
Spojené uměleckoprůmyslové 
závody v Brnězávody v Brně

M E Z I V Á L EČN Á  B Y T O V Á  K U L T U R A



Jindřich Halabala

Budova továrny v Brně na Budova továrny v Brně na 
Jindřich HalabalaJindřich Halabala

Budova továrny v Brně na 
Cimburkově ul. , před 1938
Budova továrny v Brně na 

Cimburkově ul. , před 1938



Reklama 
Spojených UP 
závodů  1933závodů, 1933

Ukázka sortimentu 
výroby



Reklama 
Spojených UP 
závodů  1933závodů, 1933

Ukázka kultivované 
reklamy s využitím 
k é komponované 
propagační fotografie



Propagační fotografie p g g



Polohovací 
křeslokřeslo

Replika, 

Produkce ModernistaProdukce Modernista



Jindřich 
HalabalaHalabala

Křeslo H-275



Ohýbaný sedací nábytek UP ý ý y

Křeslo H-269Křeslo H-269 Křeslo H-237Křeslo H-237



Ohýbaný sedací nábytek UPý ý y

Křeslo H-319Křeslo H-319 Židle H-268Židle H-268



Stolový 
nábytek UPnábytek UP

Stůl H-168



Propagační fotografie 

Sestavovací skříňový nábytek Sestavovací skříňový nábytek Sestavovací skříňový nábytek Sestavovací skříňový nábytek 

p g g

ý y
řady H, pohovka Modela, pružící 
křeslo

ý y
řady H, pohovka Modela, pružící 
křeslo

Sestavovací skříňový nábytek 
řady H, jídelní kout
Sestavovací skříňový nábytek 
řady H, jídelní kout



Kovový nábytek UP

Jindřich Halabala  pružící Jindřich Halabala  pružící Jindřich Halabala  pružící Jindřich Halabala  pružící 

ý y

Jindřich Halabala, pružící 
křeslo H-91, před 1930
Jindřich Halabala, pružící 
křeslo H-91, před 1930

Jindřich Halabala, pružící 
křeslo H-91, před 1930
Jindřich Halabala, pružící 
křeslo H-91, před 1930



Jindřich 
Halabala, 
pružící židlepružící židle

Pružící židle s dvojím 
pérováním, 1930–1931



Propagační fotografie UP

Skříňový nábytek řady E  Skříňový nábytek řady E  Skříňový nábytek řady E  Skříňový nábytek řady E  

p g g

Skříňový nábytek řady E, 
psací stůl
Skříňový nábytek řady E, 
psací stůl

Skříňový nábytek řady E, 
sedací kout
Skříňový nábytek řady E, 
sedací kout


